



1.BRO Director General Lieutenant General Rajeev Chaudhary announced that the Border Roads Organisation will build the world's highest tunnel at Shinku La Pass, at 16,580 feet, to connect Himachal Pradesh and Ladakh. He said this while opening the strategically crucial Himachal to Zanskar Road at Shinku La Pass, where more than a half-dozen vehicles crossed from the Zanskar side towards Manali.

बीआरओं के महानिदेशक लेफ्टिनेंट जनरल राजीव चौधरी ने घोषणा की कि सीमा सड़क संगठन हिमाचल प्रदेश और लद्दाख को जोड़ने के लिए **16,580** फीट की ऊंचाई पर शिंकू ला दर्रे पर दुनिया की सबसे ऊंची सुरंग का निर्माण करेगा। उन्होंने रणनीतिक रूप से महत्वपूर्ण हिमाचल से ज़ांस्कर रोड को शिंकू ला दर्रे पर खोलते हुए यह बात कही, जहाँ आधा दर्जन से अधिक वाहन ज़ांस्कर की ओर से मनाली की ओर गए।

2.US President Joe Biden has nominated Indian-American diplomat Rachna Sachdeva Korhonen as his envoy to Mali. A career member of the US Foreign Service, Korhonen currently serves as Deputy Assistant Secretary and the Executive Director of the combined Executive Offices of the State Department's Bureau of Near Eastern Affairs and the Bureau of South and Central Asian Affairs.

अमेरिकी राष्ट्रपति जो बाइडेन ने भारतीय-अमेरिकी राजनयिक रचना सचदेवा कोरहोनेन को माली में अपना दूत नामित किया है। अमेरिकी विदेश सेवा के एक कैरियर सदस्य, कोरहोनन वर्तमान में विदेश विभाग के निकट पूर्वी मामलों के ब्यूरो और दक्षिण और मध्य एशियाई मामलों के ब्यूरो के संयुक्त कार्यकारी कार्यालयों के उप सहायक सचिव और कार्यकारी निदेशक के रूप में कार्य करते हैं।

3. Pakistan People's Party (PPP) lawmaker Raja Pervez Ashraf took oath as the 22nd Speaker of the National Assembly after he got elected to the post unopposed in the National Assembly session.

पाकिस्तान पीपुल्स पार्टी (पीपीपी) के विधायक राजा परवेज अशरफ ने नेशनल असेंबली सत्र में निर्विरोध पद के लिए चुने जाने के बाद नेशनल असेंबली के **22**वें अध्यक्ष के रूप में शपथ ली। 4.On the occasion of Dr BR Ambedkar's 131st birth anniversary, a new book titled "The Boy Who Wrote a Constitution: A play for Children on Human Rights" authored by Rajesh Talwar. This book is a fact based drama on Bhimrao Ramji Ambedkar's own recollections of his childhood.

डॉ बी.आर अंबेडकर की **131** वीं जयंती के अवसर पर राजेश तलवार द्वारा लिखित "द बॉय हू वॉट ए कॉन्स्टिट्यूशन: ए प्ले फॉर चिल्ड्रन ऑन ह्यूमन राइट्स" नामक एक नई पुस्तक का विमोचन किया गया। यह पुस्तक भीमराव रामजी अंबेडकर के अपने बचपन की यादों पर आधारित एक तथ्य आधारित नाटक है।

5. The HDFC Bank board of directors accepted Renu Karnad's re-appointment as Non-Executive Director for a five-year term beginning September 3, 2022.

एचडीएफसी बैंक के निदेशक मंडल ने **3** सितंबर**, 2022** से शुरू होने वाले पांच साल के कार्यकाल के लिए गैर-कार्यकारी निदेशक के रूप में रेण कर्नाड की प्नः निय्क्ति को स्वीकार कर लिया।

6. Lieutenant General Manoj Pande has been appointed as the 29th Indian army chief.

लेफ्टिनेंट जनरल मनोज पांडे को 29वें भारतीय सेना प्रमुख के रूप में नियुक्त किया गया है।

7."National Apprenticeship Mela" 2022 has organised across the country in more than over 700 locations on 21st April 2022.

21 अप्रैल 2022 को देश भर में 700 से अधिक स्थानों पर "राष्ट्रीय शिक्षुता मेला" 2022 का आयोजन किया गया है।

8. The government of Bangladesh signed a USD 250 million financing agreement with the World Bank on 18 April 2022 to help build economic resilience and sustain economic growth following the Covid 19 pandemic.

बांग्लादेश सरकार ने 18 अप्रैल 2022 को विश्व बैंक के साथ 250 मिलियन अमरीकी डालर के वित्तपोषण समझौते पर हस्ताक्षर किए, ताकि कोविड 19 महामारी के बाद आर्थिक लचीलापन बनाने और आर्थिक विकास को बनाए रखने में मदद मिल सके। 9. The first batch of first Battalion of Ladakh Scouts Regiment Centre, LSRC, has reached Abyei in Africa, for the United Nations Peace Mission.

संयुक्त राष्ट्र शांति मिशन के लिए लद्दाख स्काउट्स रेजिमेंट सेंटर, एलएसआरसी की पहली बटालियन का पहला जत्था अफ्रीका के अबेई पहुंच गया है।

10. Now MoHUA has launched Phase II of the program in additional 126 cities to cover 28 lakh street vendors and their families.

अब MoHUA ने 28 लाख स्ट्रीट वेंडर्स और उनके परिवारों को कवर करने के लिए अतिरिक्त 126 शहरों में कार्यक्रम का दूसरा चरण श्रूक किया है।

